Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2024 года № 2
с. Карпогоры

О созыве очередного пятого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное пятое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва 16 февраля 2024 года в 10.00 часов в актовом зале Карпогорского районного Дома народного творчества по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 45а.
Основные вопросы повестки дня очередного пятого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О внесении дополнений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

2) О создании условий для обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского муниципального округа Архангельской области услугами торговли;

3) Об утверждении ликвидационных балансов администраций сельских     поселений Пинежского муниципального  района Архангельской области;

4) О лицах, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях;

5) Об утверждении Перечня должностных лиц, входящих в состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

6) Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03.06.2003 года № 172-22-ОЗ» «Об административных правонарушениях», в отношении несовершеннолетних»;

7) Об определении мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

8) О внесении изменений в Положение о порядке исчисления, сроках, размерах и условиях внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда Пинежского муниципального округа Архангельской области;

9) Об освобождении семей мобилизованных граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем), предоставленным по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Пинежского муниципального округа Архангельской области;

10) Об утверждении Положения о порядке исчисления, сроках, размерах и условиях внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма  муниципального жилищного фонда Пинежского муниципального округа Архангельской области;

11) Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Пинежского муниципального округа Архангельской области и членам их семей;

12) Об утверждении Положения о предоставлении гарантий и компенсаций, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры для выполнения работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, расположенных  на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

13) О выплате  процентной надбавки к заработной плате работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования Пинежского муниципального округа Архангельской области;

14) О деятельности организаций и учреждений по патриотическому воспитанию на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области. Итоги за 2023 год и перспективный план на 2024 год;

15) О содержании и ремонте муниципальных автомобильных дорог, ледовых переправ, тротуаров на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области за 2023 год и текущий период 2024 года.

Председатель Собрания депутатов                                                   Е.М. Хайдукова